
令和３年８月２５日

高田中学校保護者様

会津美里町立高田中学校長 坂 口 伸

本校北側道路工事の終了、及び

登下校時の生徒の安全確保について

時下、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じます。

長期にわたり行われていた、交差点信号の移設に伴う、本校北側道路の工事が終了いた

しました。保護者の皆様には、これまでご不便をおかけしておりましたが、体育館東側駐

車場の車の乗り入れについて開放いたします。

尚、登下校時の送迎の時間帯については、駐車場内が混み合い大変危険ですので、生徒

の安全を第一に考え、以下のようにしたいと思います。

［登下校時の送迎について］

□東側正門より入り、北側（雷神山側）の門より出る、一方通行でお願いします。

□駐車場内は、登下校の生徒が多く入り口も狭いので、生徒の安全の確保及び

接触事故等の防止のため、最徐行でお願いいたします。

※ また、雷神山交差点周辺の横断歩道についても、信号に従って注意して通行する

ようお願いいたします。

生徒の安全のために、ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

（事務担当 高田中学校 教頭 武藤達也 ５４－２３５２）


